   Le variateur Siemens Masterdrives                                                Par : R. MAHJOUB
                                                         1                                                             2016
SOMMAIRE
CHAPITRE I :
 APERCU SUR LES VARIATEURS DE VITESSE :
 Vue générale.
 Différents borniers, connecteurs et bus de
communications.

CONTROLE ET VISUALISATION DES
PRINCIPAUX  PARAMETRES UTILES
  Codification des paramètres de visualisation de
l’état du variateur :
L'état momentané des variateurs peut être consulté à travers  le paramètre
r001.
r001 est un paramètre permettant d'observer l'état actuel du variateur ou
onduleur comme suit :
 0 = définition de la partie puissance ;
 1 = initialisation du variateur/onduleur ;
 2 = initialisation du matériel ;
 3 = initialisation de l'entraînement
 4 = configuration des cartes ;
 5 = réglage de l'entraînement ;
 6 = sélection de diverses fonctions de test internes ;
 7 = Défaut ;
 8 = convertisseur bloqué ;
 9 = prêt à l'enclenchement ;
 10 = pré-charge du circuit intermédiaire ;
 11 = prêt au fonctionnement ;
 12 = test d'isolement ;
 13 = fonction "reprise au vol" active ;
 14 = convertisseur en service ;
 15 = arrêt contrôlé actif (ARR1) ;
 16 = arrêt rapide actif (ARR3) ;
 18 = identification du moteur à l'arrêt en cours ;
 21 = téléchargement en cours.
Cependant les indices fréquemment observés sont :
 r009 : ce code s’affiche après le rétablissement de la mise sous
tension du système, pour indiquer que le variateur est près à la
mise en marche du point de vue SOFT.
 r008 : à l’absence d’un ordre de sécurité provenant de la
périphérique : tapis de sécurité, fin de course limite par exemple
(voir connexion X101).
 r021 : est affiché lors d’une opération d’écriture ou de lecture sur le
variateur Download/Upload.
 r004 : ce code s’affiche en mode de configuration matérielle des
cartes optionnelles ;
 Paramètres d’accès et de verrouillages :
   Le variateur Siemens Masterdrives                                                Par : R. MAHJOUB
                                                         23                                                             2016
 Clé et serrure :
Pour empêcher le paramétrage intempestif des appareils et pour
protéger votre savoir-faire contenu dans le paramétrage, vous pouvez
restreindre l'accès aux paramètres et définir vos propres mots de passe. Vous
utiliserez à cet effet les paramètres :
 P358 clé ;
 P359 serrure.
En cas de paramétrage différent de P358 et P359, seuls sont
accessibles dans le paramètre P60 (sélection menu) les menus "paramètres
utilisateur" et "réglages fixes".
  En d'autres termes, l'opérateur ne peut accéder qu'aux paramètres du
menu "paramètres utilisateur" ainsi qu'aux paramètres du menu "réglages
fixes". Cette restriction n'est levée qu'en donnant la même valeur aux
paramètres P358 et P359.
Lors de l'utilisation du mécanisme clé-serrure, il est recommandé de
procéder de la façon suivante :
 Accéder aux paramètres clé P358.1 et P358.2 puis introduire la
clé « personnelle » ;
 Entrer dans les deux indices du paramètre serrure P359 votre mot
de passe personnel.
Si P358.1= P359.1 et P358.2=P359.2 : Tous les menu sont accessibles ;
Une fois le système est verrouillé :
 Il apparaît un message de diagnostic F063. Ce défaut ne peut être
acquitté  qu'en entrant le code PIN correct dans U977.01 et
U977.02 et en effectuant ensuite une coupure/rétablissement de
la tension d'alimentation.